
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПИЖАНСКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2020                                                                                                   № 12
с. Воя

Об утверждении состава комиссии и акта по оценке технического
состояния автомобильных дорог общего пользования местного

значенияв границах населенных пунктов расположенных на территории
муниципального образованияВойское сельское поселение

В соответствии с пунктом 5 статьи 14  Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ,  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 17

Федерального  закона   от 08.11.2007№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6

Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния

автомобильныхдорог», администрация Войского сельского поселения

Пижанского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить состав комиссии по оценке технического состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значенияв границах

населенных пунктов, расположенных на территории муниципального

образования Войское сельское поселение Пижанского районаКировской

областисогласно приложению № 1.

2.  Утвердить Акт оценки технического состояния автомобильных

дорог общего пользования местного значенияв границах населенных

пунктов, расположенных на территории муниципального образования



Войское сельское поселение Пижанского районаКировской областисогласно

приложению № 2.

3. Признать утратившим силу: Постановление администрации Войского

сельского поселения Пижанского района Кировской области от 10.04.2020 №

11 «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по

оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования

местного значения, в границах населенных пунктов расположенных на

территории муниципального образования Войское сельское поселение

Пижанского района Кировской области и утверждении ее состава».

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Войского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

Глава администрации
Войского сельского поселения                                           Л.А.Ермакова

Разослать: дело, члены комиссии



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Войского сельского поселения
от 21.04.2020 № 12

СОСТАВ
комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог

общего пользования местного значенияв границах населенных пунктов,
расположенных на территориимуниципальногообразования Войское

сельское поселениеПижанского района Кировской области

ЕРМАКОВА
Любовь Анатольевна

- Глава администрации Войского сельского
поселения, председатель комиссии

ЯМБАСОВА
Наталья Сергеевна

- Заместитель главы администрации Войского
сельского поселения, заместитель председателя
комиссии

РУСИНОВА
Наталья Васильевна

Члены комиссии:

ВОЛКОВ
Николай Леонидович

-

-

Специалист  администрации Войского
сельского поселения,  секретарь комиссии

начальник Пижанского дорожного  участка
Советского ДУ № 36 КОГП «Вятавтодор» (по
согласованию)

КРАЕВ
Андрей Анатольевич

- Начальник ОГИБДД МО МВД России
«Советский» (по согласованию)

ВЕДЕРНИКОВ
Евгений Николаевич

- Член комиссии по вопросам обеспечения
жизнедеятельности населения, охране
окружающей среды, транспорту, связи
 (по согласованию)

КОНЕВ
Сергей Николаевич

- заместитель начальника управления
строительства, архитектуры, ЖКХ, ПСД,
транспорта и связи администрации района.

____________



Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Войского сельского поселения

от 21.04.2020 № 12

АКТ
оценки технического состояния автомобильных дорог, общего

пользования местного значенияв границах населенных пунктов
расположенных на территории муниципального образования Войское

сельское поселение Пижанского района Кировской области

Постоянно действующая комиссия по оценке технического состояния
автомобильных дорогобщего пользования местного значения в границах
населенных пунктов, расположенных на территории муниципального
образования Войское сельское поселениеПижанского района Кировской
области
от ____________ № ___
в составе:
председателя комиссии:
секретарь комиссии:
членов комиссии:
Рассмотрев представленную документацию:____________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
и проведя визуальное обследование объекта ____________________________
__________________________________________________________________

(указать наименование объекта и его функциональное назначение)
по адресу: Кировская область, Пижанский район, __________ _________,
год ввода вэксплуатацию _________,
дата последнего ремонта, реконструкции___________________________,
протяженность ___________________________ п.м.,
установила следующее:

1) Параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие
степень соответствия нормативным требованиям постоянных
(незначительно меняющихся в процессе эксплуатации или
меняющихся после реконструкции и капитального ремонта)
параметров и характеристик автомобильной дороги (технический
уровень автомобильной дороги):

№
п/п

Наименование показателя Ед.
изм.

Количество



1. ширина проезжей части и земляного полотна пог.м
2. габарит приближения пог.м
3. длины прямых, число углов поворотов в плане

трассы и величины их радиусов
пог.м

4. протяженность подъемов и спусков пог.м

5. продольный и поперечный уклоны градус
6. высота насыпи и глубина выемки пог.м
7. габариты искусственных дорожных сооружений м
8. наличие элементов водоотвода шт./м
9. наличие элементов обустройства дороги и

технических средств организации дорожного
движения

шт.

2) параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие
степень соответствия нормативным требованиям переменных параметров и
характеристик автомобильной дороги, организации и условий дорожного
движения, изменяющихся в процессе эксплуатации автомобильной дороги
(эксплуатационное состояние автомобильной дороги):

№
п/п

Наименование показателя Характеристики

1. продольная ровность и колейность дорожного
покрытия

2. сцепные свойства дорожного покрытия и
состояние обочин

3. прочность дорожной одежды
4. грузоподъемность искусственных дорожных

сооружений
5. объем и вид повреждений проезжей части,

земляного полотна и системы водоотвода,
искусственных дорожных сооружений,
элементов обустройства дороги и технических
средств организации дорожного движения

3) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность
показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы
автомобильного транспорта, отражающих интересы пользователей и степень
влияния на окружающую среду (потребительские свойства автомобильной
дороги):

№
п/п

Наименование показателя Характеристики

1. средняя скорость движения транспортного



потока
2. безопасность и удобство движения

транспортного потока
3. пропускная способность и уровень загрузки

автомобильной дороги движением
4. среднегодовая суточная интенсивность движения

и состав транспортного потока
5. способность дороги пропускать транспортные

средства с допустимыми для движения осевыми
нагрузками, общей массой и габаритами

Заключение:
1. Заключение по оценке технического состояния объекта:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

2. Предложения по проведению неотложных и перспективных
мероприятий:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Председатель комиссии ____________________   /____________________/
     (подпись)                                (Ф.И.О.)

Члены комиссии ____________________   /____________________/
     (подпись)                                (Ф.И.О.)
____________________   /____________________/
(подпись)                               (Ф.И.О.)
____________________   /____________________/
     (подпись)                                (Ф.И.О.)
____________________   /____________________/
     (подпись)                                (Ф.И.О.)
____________________   /____________________/
       (подпись)                                (Ф.И.О.)
____________________   /____________________/

  (подпись)                                (Ф.И.О.)
____________________   /____________________/

  (подпись)                                (Ф.И.О.)
____________________   /____________________/

(подпись)                                (Ф.И.О.)


